



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Fevereiro de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	8.243.267,57	-45.631.732,43	3	Despesas Correntes	42.332.812,04	4.413.812,96	-37.918.999,08
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	366.859,76	-2.630.140,24	31	Pessoal E Encargos Sociais	23.825.985,43	3.157.026,00	-20.668.959,43
12	Contribuicoes	4.555.000,00	674.388,81	-3.880.611,19	319	Aplicacoes Diretas	23.715.936,80	3.139.574,28	-20.576.362,52
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	1.003,13	-2.034.496,87	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	6.050,64	-13.949,36
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	6.050,64	-13.949,36
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.486.826,61	1.250.736,32	-17.236.090,29
16	Receita De Servicos	56.000,00	2.391,66	-53.608,34	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	12.494,64	-67.505,36
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	7.069.601,17	-35.803.898,83	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.199.710,27	113.055,58	-1.086.654,69
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	129.023,04	-1.228.976,96	339	Aplicacoes Diretas	16.444.116,34	1.110.518,76	-15.333.597,58
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-1.159.993,73	4.736.006,27					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	7.083.273,84	-40.795.726,16	33	Soma	42.332.812,04	4.413.812,96	-37.918.999,08
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.546.187,96	2.669.460,88	-2.876.727,08
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	7.083.273,84	-40.795.726,16		SUB - TOTAL	47.879.000,00	7.083.273,84	-40.795.726,16
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00	4	Despesas de Capital	11.757.187,96	656.744,04	-11.100.443,92
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.181.187,96	300.957,95	-8.880.230,01
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.885.282,89	299.114,91	-8.586.167,98
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	0,00	-5.471.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.576.000,00	355.786,09	-2.220.213,91
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00		Soma	13.167.187,96	656.744,04	-12.510.443,92
	Déficit Capital	5.546.187,96	656.744,04	-4.889.443,92		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.167.187,96	656.744,04	-12.510.443,92		SUB - TOTAL	13.167.187,96	656.744,04	-12.510.443,92
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		55.500.000,00	7.083.273,84	-48.416.726,16	Total de Despesas		55.500.000,00	5.070.557,00	-50.429.443,00
Déficit		0,00	0,00	0,00	Superávit		0,00	2.012.716,84	2.012.716,84
TOTAL GERAL		55.500.000,00	7.083.273,84	-48.416.726,16	TOTAL GERAL		55.500.000,00	7.083.273,84	-48.416.726,16